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MORADA DA SEDE Rua Dr. José Domingues dos Santos n°.590 * 4455-003 Lavra

DADOS ORGAMENTO

2020 il
) PARECER DO CONSELHO FISCAL
DATA Favoréve

DADOS ATIVIDADE
N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS 1
N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS -
N.° GLOBAL ATIVIDADES / PROTOCOLOS 1

RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS

N.° MEDIO

o
RESPOSTA SOCIAL N.° MEDIO COM ACORDO SEM ACORDO N.° MEDIO

RECURSOS
HUMANOS

Creche 33 33 0 11 0

VOLUNTARIOS

‘ UTENTES COOPERAGAO COOPERAGAO

RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS

N.° MEDIO

N.° MEDIO N.° MEDIO

RESPOSTA SOCIAL RECURSOS
UTENTES HUMANOS

ATIVIDADES / PROTOCOLOS

N.° MEDIO R
N.° MEDIO N.° MEDIO
ATIVIDADE RECURSOS
UTENTES HUMANOS VOLUNTARIOS

Atividade Recreativa

APROVACAO

ADIREGAO APROVADO EM ASSEMBLEIA GERAL

pE 2019/ .LL./ 2%/

O Presidente da Assemblgja Geral
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RIIRRICA OTA

6787500

R IDADE RECREATIVA

RUBRICA

CRECHE

. QUOTAS UTILIZADORES (MATRICULAS/MENSALIDADES) 67 875,00 0,00
OUTROS SERVIGOS o - s 2200,00 0,00 2 200,00
_ SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTESPUBLICOS 11462856 114 628,56 0,00
olssp o i 628,56 114 628,56 0,00
_ OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS - 000 0,00 0,00
DOAGOES E HERANGAS o N § 500,00 3 500,00 2000,00

o 3 2 D iy TaThos % T 9 7 2 7
. OUTROS RENDIMENTOSEGANHOS =~ N 20998,72 14 448,72 6 550,00
.. IMPUTAGAD DE SUBSIDIOS DE INVESTIMENTO . 1444872 14 448,72 0,00
OUTROS 6 550,00 0,00 6 550,00
OTAL REND 0 02,28 00 4 8 0 750,00

IDADE RECREATIVA

240,00 0,00
2 200,00 800,00
10,00 0,00
325500 300,00
2100,00 300,00
1100,00 0,00
55,00 0,00
4797,50 2372,50
3120,00 2 080,00
320,00 0,00
630,00 270,00
727,50 22,50
100,00 0,00,
100,00 0,00
6 750,00 327000
660,00 800,00
1060,00 250,00
1750,00 500,00
3130,00 1620,00
150,00 0,00
12507300 0,00
121 394,00 0,00
367900 0,00
2786553 0,00
27 865,53 0,00
1449,60 0,00
1449,60 0.00
73500 0,00
300,00 0,00
385,00 0.00
50,00 0,00
0,00
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ASSOCIAGAO SOCIAL E RECREATIVA GUERRA JUNQUEIRO

CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2020

MEMORIA JUSTIFICATIVA

DESAGREGAGAO E EXPLICAGAO DE GASTOS E RENDIMENTOS

61 Custo das Mercadorias Vendidas e Matérias Consumidas 11 600,00
612 Matérias Primas, subsidiarias e de consumo 11 600,00

6121 Géneros Alimentares 11 600,00

62 Fornecimentos e Servigos Externos 28 145,00
622 Servigos especialiiados 7 300,00

6221 Trabalhos especializados 4 050,00

6224 Honorérios 240,00

6226 Conservagao e reparagdo 3000,00

6227 Servigos bancarios _ ' : 10,00

623 .- Materiais ) 3 555,00

6231 Ferramentas e utensilios de desgate rapido 2400,00

6233 Material de escritério ) 1100,00

6235/8 Material didatico e outros 55,00

625 Deslocacdes, estadas e transportes ) 100,00

6251 Deslocagdes e estadas 100,00

624 Energia e fluidos . 7 170,00

6241 Electricidade - 5200,00

6242 Combustivel : - v 320,00

6243 Agua 900,00 ; i
6244 Gas 750,00

626 Servigos diversos 9 870,00

6262 Comunicagdo (telefone, internet, ctt) 1 560,00

6263 = Seguros 1310,00

6267 Limpeza, higiene e conforto 2 250,00

6268 Outros (expressdo musical, atividades festivas, etc) 4750,00

627 Encargos com utentes 150,00

6272 Vestuario e calgado 110,00

6273 Encargos de satide i 40,00
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63222
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635

351
6357
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638
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6385

642
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6813
688

883
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Gastos com o pessoal

RemuneragGes do pessoal - certas

Educadora Infancia
Educadora Infancia
Educadora Infancia
Escrituréria 12
Ajudante Agdo Educativa 12
Cozinheira 22
Ajudante Acgdo Educativa 22
Ajudante Accdo Educativa 32
Aucxiliar servigos gerais
Tatal mensal

Remuneracdes Adicionais
Subsidio Coordenagéo
Abono Para Falhas

Encargos s/ remuneragoes

Regime normal
Fgct - Fundo garantia compensagéo trabalho

Seguro de acidentes no trabalho

- Qutros gastos com o pessoal

Formag#&o profissional
Medicina / Seg. Hig. Trabatho
Vestuario

Gastos de depreciagdo e de amortizagéo

Activos fixos tangiveis

Edificios outras construgdes
Equipamento Bésico
Equipamento Transporte
Equipamento informatico

Outros gastos

Impostos
Taxas

Outros
Quotizagdes

124 696,00 *22,3%

Valor

594 255,28
-5472,65
13 607,53
563,98

Vencimento p.c.

1407,00 /més
1103,00 /més
998,00 /més
641,00 /més
1280,00 /més
637,00 /més
637,00 /més
1270,00 /més
635,00 /més
8 608,00

3302,00
377,00

27 807,21
58,32

Vida atil
50 11
6

ASSOCIAGAO 'SOCIAL E RECREATIVA GUERRA JUNQUEIRO

300,00
385,00
50,00

885,10
912,11

5 272151

5

112,80

155123,13
121 394,00

Diuturnidades p.c.

21,00 /més (13m)
21,00 /més (13m)
21,00 /més (13m)

63,00

3679,00

27 865,53

1 449,60
735,00

15 631,52

15 631,52

150,00




ASSOCIACAO SOCIAL E RECREATIVA GUERRA JUNQUEIRO

CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2020

MEMORIA JUSTIFICATIVA

2 _ Prestages de Servicos 70 075,00
211 Quotas dos utilizadores {(mensalidades) 63 275,00
Creche 63 275,00 :
215 Outras comparticipagdes utentes (atividadades extracurriculares) 4 600,00
~ Creche 4 600,00 :
22 Quotizagdes e joias 2 200,00
221 Quotizagdes 2 200,00
75 Subsidios, doaces e legados & exploragio 120 128,56
751 Subsidios do Estado e outros entes puiblicos
7511 instituto Seguranga Social 114 628,56
Resposta n° de valor unitério do o :
Social utentes acordo de coop. n° de meses Valor total
I
Creche 33 273,87 12 108 452,52
|Prolongamento de horério superiora 11h 6176,04
114 628,56
1763 Doagdes e herangas S 5 500,00
Donativos - banco alimentar 3400,00
Consignacao IRS +IVA ' 2100,00
78 Outros Rendimentos ' 20998,72 ||
788 Qutros : 20 998,72
li7883 Imputagdo de subsidios para investimentos . 14 448,72
7888 Compartipagdo dos gastos no bar - 4300,00
7888 Eventos p/ angaria¢io de fundos (festas, tasquinhas, passeios, ...) 2 250,00




